RV: CONTESTACION DEMANDA Y PRUEBAS RAD. 2022-00075-O0 DIRIGIDA AL
JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR

Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Jue 04/08/2022 16:16

Para: Luis Javier Matiz Garcia <Ilmatizg@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo.

AL CONTESTAR, FAVOR ENVIAR LAS RESPUESTAS Y/O MEMORIALES AL
CORREDO: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Atentamente,

Aol o iy
ARELIS TATIANA PAEZ VILLAZON
Secretaria

JUZGADO PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR-CESAR
Carrera 14 calle 14 Esquina, Palacio de Justicia, Sexto Piso
JjO01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

Firma ambiental: En este Juzgado existen politicas a favor del medio ambiente y del Planeta; como buena practica se
restringe el uso de documentos impresos y solo en la medida de lo necesario se usa papel reciclable, por ello, antes
de imprimir este correo, piense bien si es necesario hacerlo y en lo posible utilice papel reciclable.
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El Juzgado pone a disposicién de la comunidad, dos plataformas digitales, las cuales pueden ser consultadas sin salir de casa pues

solo se requiere de internet y un manejo elemental de sistemas:

12 CONSULTA DE PROCESOS A TRAVES DE LA PAGINA WEB: Por medio de esta opcién podras consultar el estado del proceso,
recepcién de memoriales, pases al despacho, y motivacién breve de las providencias proferidas.

22, ESTADOS ELECTRONICOS: Por medio de esta herramienta, consultas las notificaciones por estado y descargas de forma
gratuita copia de la providencia.

De: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar <csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Enviado: jueves, 4 de agosto de 2022 3:38 p. m.

Para: Juzgado 01 Familia - Cesar - Valledupar <j01fvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: CONTESTACION DEMANDA Y PRUEBAS RAD. 2022-00075-00 DIRIGIDA AL JUZGADO PRIMERO DE
FAMILIA DE VALLEDUPAR


mailto:csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

MHA

Centro de Servicios Judiciales Juzgados Civiles y Familia de Valledupar

Carrera 14 Calle 14 Piso 6 Oficina 601 Palacio de Justicia
Teléfono: 57 - 5800688 | Mail: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

De: Daniela Zequeira <danimorales38.dz@gmail.com>

Enviado: miércoles, 3 de agosto de 2022 17:06

Para: Centro Servicios Judiciales Juzgado Civil Familia - Cesar - Valledupar
<csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co>; didicontreras525@gmail.com <didicontreras525@gmail.com>
Asunto: CONTESTACION DEMANDA Y PRUEBAS RAD. 2022-00075-00 DIRIGIDA AL JUZGADO PRIMERO DE
FAMILIA DE VALLEDUPAR

Buen dia, por medio del presente me permito aportar contestacion de la demanda y sus anexos
correspondientes del proceso radicado N° 2022-00075-00 donde actua en calidad de demandada la
sefiora Dina Luz Contreras Morales en su condicion de Representante Legal de sus menores hijas
SIACelSAC
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Asuntos Civdles - Laborvales - Familic - Administrativos
Daniela Andea Zequeivw Morales
Abogada

Valledupar - Cesar. 02 de agosto de 2022.

SEAOR(A):
JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR.
EMAIL: csercfvpar@cendoj.ramajudicial.gov.co

E.S.m.

Proceso: Declaracion de existencia y disolucion de sociedad Patrimonial de h.
Demandante: Vanessa Araujo Lopez.

Poderdante: Dina Contreras Morales, en representacion legal de S.I.A.C. e |.S.A.C.
Radicacion: 2022-00075-00.

CONTESTACION DE DEMANDA

DANIELA ANDREA Z2EQUEIRA MORALES, mayor de edad, identificada con C.C. Nro.
1.067.815.927, abogada titulada y en ejercicio, portadora de la T.P. Nro. 299.501 del C.S. de
la J., quien tiene inscrito en el Registro Nacional de Abogado el correo electronico
danimorales38.dz@gmail.com, haciendo uso del poder especial conferido por la sefiora
DINA LUZ CONTRERAS MORALES mayor de edad, identificada con C.C. Nro. 1.067.810.729
domiciliado en La Paz — Cesar, actuando en calidad de madre y representante legal de las
menores S.I.LA.C. e |.S.A.C.,, dentro del término legal, doy contestacion a la referida demanda
de declaracién de la existencia y disolucion de sociedad patrimonial de hecho interpuesta
por la parte demandante.

. PRONUNCIAMIENTO RESPECTO DE LOS HECHOS DE LA PARTE DEMANDANTE. -

AL PRIMERO: No es cierto, por ende se solicita que lo pruebe al interior de este litigio,
debido a que el lapso de tiempo indicado, es decir, 23 de abril del afio 2016 y 07 de junio
del afio 2021, el sefior Pedro Juan Acosta Diaz, mantenia su relacion de pareja con la madres
de las menores S.IL.A.C. e .S.A.C., y convivia con ella y su menores hijas, por lo tanto no es
posible que se haya constituido una union marital de hecho desde el 23 de abril de 2016,
menos que haya subsistido en forma continua por mas de 5 afios.
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AL SEGUNDO: Es cierto, dado a que el Sr. Pedro Juan Acosta Diaz, solo procred tres hijos,
de nombre Leonardo Acosta Mora y las menores S.I.A.C. e I.S.A.C., y en ningun momento
contrajo matrimonio ni establecio unién marital de hecho con la Sra. Vanessa Araujo Lépez.

AL TERCERO: No es cierto el literal A V¥ B, dado a que en ningln momento la sefiora Vanessa
Araujo Lopez, ha construido patrimonio alguno, debido a que los dineros que se
encuentran consignados en la cuenta de ahorro Nro. 001309400200251838 de la entidad
Bancaria BBVA, fueron consignados tiempo despues del fallecimiento del sefior Acosta
Diaz, producto de la liquidacion de prestaciones sociales que por derecho le correspondia
por el tiempo laborado en la Institucién Educativa Ciro Pupo Martinez, cuenta bancaria que
hoy en dia se encuentra embargada por saldos insolutos de varios acreedores, motivo por
el cual la entidad bancaria ha negado su entrega. Ahora, si se encontraba cotizando su
pension en el fondo de pensiones y cesantias Porvenir, pero nunca han certificado una
suma exacta como lo expresa la demandante.

AL CUARTO: A quienes represento no les consta que la Sra. Vanessa Araujo Lépez y el Sr.
Pedro Juan Acosta, hubiesen convivido como compafieros, menos que la presunta
convivencia haya sido permanente y singular y que compartieron un mismo techo y mesay
que entre ellos hayan sostenido relaciones maritales habituales y que ello permita aseverar
lo dicho por la parte actora en relacion a la existencia de sociedad patrimonial alguna, lo
unico cierto es que para dicha fecha, es decir, 07 de junio del afio 2021 el Sr. Acosta Diaz
fallecid.

AL QUINTO: Segun las pruebas documentales de registro civil de nacimiento de S.LA.C. e
I.S.A.C., que se encuentran adjuntas en el expediente, es cierto que son hijas del Sr. Acosta
Diaz como también se puede observar que entre la Sra. Dina Luz Contreras Morales y el Sr.
Pedro Juan Acosta, procrearon dos hijas, las aqui nombradas.

AL SEXTO: A quienes represento no le consta, es una manifestacion que se debe confirmar
en los anexos aportados como documentos.

PRONUNCIAMIENTO RESPECTO DE LAS PRETENSIONES DE LA PARTE DEMANDANTE.
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A LA PRIMERA: Nos oponemos a que se declare la existencia de la unién marital de hecho
entre la Sra. Vanessa Dayana Araujo Lépez y el Sr. Pedro Juan Acosta, maxime cuando la
misma no se configura en ningun tiempo y mucho menos con fecha de inicio del 23 de abril
de 2016 al 07 de junio de 2021.

A LA SEGUNDA: Nos oponemos a que se declare existencia, disolucién y liquidacion de

sociedad patrimonial de hecho, como se va declarar, disolver y liquidar una sociedad que

no estd probada su existencia por no configurarse en ningun tiempo ni haber creado

ninguna clase de patrimonio.

A LA TERCERA: Nos oponemos a que por ejercer el derecho a defensa y oposicion se nos

condene en costas.

1)

2)

PRONUNCIAMIENTO RESPECTO DE LAS PRUEBAS DE LA PARTE DEMANDANTE.

Su sefioria, tal como puede observarse en las declaraciones Extra-juicio
(declaracion juramentada) aportadas estas por la parte actora de esta litis, esto es,
las rendidas por RUT CECILIA BAQUERO AVILA, HERNANDO DAVID CALLE
MIELES, y JAVIER ARTURO NORIEGA JAIME, se constata que fueron realizadas
ante Notario Publico sin convocar a la parte demandada y sin la participacién de los
mismos, por ende, se le solicita que se sirva disponer lo pertinente para que estas
tres personas concurran a su despacho en la hora que usted sefiale y en audiencia

publica ratifiquen su testimonio anticipado. De no acudir estas personas a ratificar
su dicho ante esta célula judicial, se solicita que no se le dé ningun valor probatorio
a las sefaladas declaraciones Extra-juicio y se adopten las demas sanciones que
correspondan y en cuanto al testimonio del sefior JAVIER ALFONSO OYOLA
OROZCO, se precise si va a rendir su declaracion, debido a que su nombre no
concuerda con el nombre que aparece en la (declaracion juramentada) anexada
junto con el sefior Javier Noriega Jaime.

Cabe destacar la solicitud de citar y hacer comparecer en interrogatorio de parte
a la sefiora CIELO TRUJILLO QUIROGR, en su calidad de Comisaria de familia
municipal de La Paz - Cesar, tal solicitud dentro de este proceso no esta llamada
prosperar, debido a que la sefiora Trujillo Quiroga, no actla como parte dentro del
proceso, por lo tanto dicho requerimiento no es procedente.
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.  HECHOS DE LA DEFENSA. -

PRIMERO: El Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.), y la madre de las menores S.I.A.C. e
[.S.A.C, Sra. DINA LUZ2 CONTRERAS MORALES conformaron una union marital de hecho.

SEGUNDO: En ocasion de la unidn marital de hecho entre el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA
(Q.E.P.D.), y la Sra. DINA LUZ CONTRERAS, hubo convivencia continua entre ellos desde el
dia Cuatro (04) del mes de mayo del afio dos mil cuatro (2004).

TERCERO: En ocasidon de la union marital de hecho entre el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA
(Q.E.P.D.), y la Sra. DINA LUZ CONTRERAS MORALES, hubo convivencia entre ellos hasta
el dia siete (07) del mes de junio del afio dos mil veintiuno (2021).

CUARTO: Como se entiende de lo antes dicho, el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA y la Sra. DINA
LUZ CONTRERAS MORALES, fruto de su union conyugal tuvieron a dos hijas, ambas
menores de edad de iniciales S..LA.C. e .S.A.C.

QUINTO: La unidon marital de hecho entre el Sr. ACOSTA DIARZ (Q.EP.D.), y la Sra.
CONTRERAS MORALES, fue estable, permanente y singular en el tiempo de convivencia,
pues a pesar de los altos y bajos que a veces presentaba la relacion el Sr. Acosta Diaz
nunca se separdé de la madre de las menores S.ILA.C. e .S.A.C,, es decir, siempre existio ese
vinculo amoroso y familiar.

SEXTO: La madre de las menores S.LA.C. e |.S.A.C.,, reconoce que el Sr. PEDRO JUAN
ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.), tuvo varios romances momentaneos por fuera del hogar
conformado con ella y su hijas y dentro de los cuales reconoce pudo haber tenido alguna
clase de relacion con la Sra. Vanessa Dayana Araujo Lopez, pero que ello no configura una
convivencia estable y permanente como para categorizarla de compafiera permanente ni
mucho menos dicha relacion inicid en la fecha declarada por la demandante ni se mantuvo
en el tiempo, debido a que el sefior Acosta era de profesion Musico y Celador y le gustaban
las fiestas y las bebidas.
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SEPTIMO: La madre de las menores S..A.C. e IS.AC., Sra. DINA LUZ CONTRERAS
MORALES y el causante Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.), inicialmente tuvieron su
domicilio en la CARRERA 6 Nro. 7 - 33 Centro de La paz - Cesar, hogar donde convivian
con la familia del sefor Acosta Dias.

OCTRAVO: Posteriormente para la fecha de fallecimiento de este Ultimo tenian un domicilio
en la Carrera 7 Nro. 4 - 08, apartamento 01 de La Paz — Cesar, predio que les fue cedido
por el padre de la Sra. DINA LUZ CONTRERAS MORALES y sobre el cual con mucho
esfuerzo construyeron su vivienda.

NOVENO: Quien le proveia en todo tiempo alimentos, vestido, calzado, pagos de las
facturas de servicios publicos domiciliarios, la madre de las menores SIA.C.e ISAC,ya
sus menores hijas era el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.).

DECIMO: La Sra. DINA LUZ CONTRERAS, actuando en calidad de compafiera permanente
del causante Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.), y también como representante
legal de sus dos (02) hijas con el causante, el dia 21 de Julio de 2021, presentd la solicitud
de reclamacion de la Pension de Sobreviviente ante PORVENIR FONDO DE PENSIONES VY
CESANTIAS, adjuntando toda la documentacion correspondiente.

ONCE: La SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSIONES Vv CESFmTI'ﬂS
PORVENIR S.A.,, a través de oficio PS-4547790, determino:

A) Otorgar en un 50% el derecho pensional a los hijos de la demandante con el
hoy fallecido estipulando un monto de Novecientas Ochenta Mil Pesos a cada
una de las menores correspondiente al 25% de la pension de sobreviviente
generada con el fallecimiento del sefior ACOSTA DIAZ.

B) Negarle la pensiéon de sobrevivientes a la sefiora DINA LUZ CONTRERAS, en
su calidad de compafiera permanente del causante Sr. ACOSTA DiAZ, por
existir conflicto en cuanto al tiempo de convivencia, dado que la sefiora
Vanessa Araujo Lopez, también estaba reclamando dicho derecho.

DOCE: La SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDO DE PENSIONES ¥ CESANTIAS
PORVENIR S.A., para negarle la pensiéon de sobrevivientes a mi mandante argumentdé que

Pag. 5 de 9.



Asuntos Civdles - Laborvales - Familic - Administrativos
Daniela Andea Zequeivw Morales
Abogada

existia controversia respecto a los tiempos de convivencia con el afiliado, para lo cual era

necesario someter a la decision de la justicia ordinaria el reconocimiento del derecho y el
porcentaje en el cual debia ser distribuida para lo cual otorgaron el termino de 30 dias de

lo contrario archivarian la solicitud.

IV. PRETENSIONES DE LA DEFENSA. -

PRIMERA: Se desestime(n) la(s) pretension(es) de la parte actora de la demanda.

SEGUNDO: Se condene en costas y agencias en derecho a la parte actora de esta litis.

1)

2)

V. EXCEPCIONES DE FONDO. -

INEXISTENCIA DE LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA UNION MARITAL DE

HECHO: Si bien pudo haber un romance entre la actora Sra. Vanessa Dayana Araujo

Lépez y Pedro Juan Acosta Diaz (Q.E.P.D.), este no puede catalogarse como una
comunidad de vida permanente y singular, por mas de Dos afios mucho menos por
cinco, puesto como se ha dejado planteado en los hechos de la defensa y se
demuestra con las pruebas documentales y testimoniales que han de practicarse en
este litigio, el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.), nunca se separo de la Sra.
DINA LUZ CONTRERAS MORALES nunca dejoé de proveer alimentos a esta Ultima ni
menos aun se fue de un todo de su hogar para conformar otra unidad familiar , pues
siempre que tenia problemas con mi mandante siempre se trasladaba al domicilio de
su familia ubicado en la CARRERA 6 Nro. 7 - 33 Centro de La Paz - Cesar, es decir,
no hubo entre la actora y el causante el presupuesto de la singularidad de la union.

Su seforia, no esta probado dentro de esta causa los requisitos que la ley y la
jurisprudencia han trazado para la declaratoria de existencia de la union marital de
hecho para acceder a lo que pretende la actora.

Por lo anterior se le solicita decrete probada esta excepcion.

INNOMINADA: Si su sefioria observa cualquier circunstancia constitutiva de

excepcion, se le solicita la decrete probada.
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VI. PETICION DE PRUEBAS DE LA DEFENSA. -

1) DOCUMENTALES:

A)

B)

C)

D)

E)

F)

G)

H)

J)

K)

Registro civil de nacimiento de Sofia Isabel Acosta Contreras. (O1f.).
Registro civil de nacimiento de Isabel Sofia Acosta Contreras. (01f.).
Copia de cédula de Dina Luz Contreras Morales. (O1f.).

Copia del registro civil de nacimiento de Pedro Juan Costa Diaz (01f.).

Copia de cédula de Pedro Juan Acosta Diaz (01 f.). (se tiene el documento
original).

Registro civil de defuncion de Pedro Juan Acosta Diaz. (O1f.).

Declaracion extrajudicial rendida por terceros a favor de la demandante Dina
Contreras que dan fe de la convivencia entre ella y el causante. (01f.).

Declaracion extra juicio rendida por Dina Luz Contreras Morales, (O1f.).

Fotografias familiares del hogar entre Pedro Juan Acosta y Dina Luz
Contreras (10 f.).

Formato de solicitud de pension ante Sociedad Administradora De Fondo De
Pensiones ¥ Cesantias Porvenir S.A. radicado 0104786014565200 de fecha
21de julio de 2021.

Oficio PS-454779D0 de fecha 07 de septiembre de 2021, Sociedad

Administradora De Fondo De Pensiones ¥ Cesantias Porvenir S.A a través del
cual le niega la pensién a mi mandante (01 f. vuelto).
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L)

Documentos varios emitidos por empresas al sefior PEDRO JUAN ACOTA
DIARZ y que quedaron en poder de DINA LUZ CONTRERAS MORALES.

2) TESTIMONIALES: Solicito a su sefioria se sirva fijar fechay hora a fin de recepcionar

los testimonios de las siguientes personas:

a)

b)

c)

d)

SERGIO RAFAEL ACOSTA DIiAZ, mayor de edad, identificado con C.C. Nro.
77.038.349, quien puede ser notificado y ubicado en la Cra 6 N° 7-33, Barrio
Centro La Paz - Cesar. Abonado telefénico Nro. 301 525 6121. Email:
sergioacostadiaz@gmail.com

ADRIANA MARCELA ACOSTA DIiAZ, mayor de edad, identificada con C.C.
Nro. 52.156.801, quien puede ser notificada y ubicada en la Cra 6 Nro. 7 - 33,
Barrio Centro La Paz - Cesar. Abonado telefdnico Nro. 300 400 3660. Email:
adriacostadiaz@hotmail.com

MARIA CLAUDIA MORA GUTIERREZ, mayor de edad, identificada con C.C.
Nro. 42.482.719, quien puede ser notificada y ubicada en la Cra 9 Nro. 1A -
169, Barrio Fray Joaquin de Orihuela La Paz - Cesar. Abonado telefonico Nro.
320 777 7030. Email: mmgutierez2o05@gmail.com

RODRIGO ENRIQUE SIERRA MARQUE, mayor de edad, identificado con C.C.
Nro. 77.038.346, quien puede ser notificado y ubicado en la Calle 1BIS Nro.
4D - 55 Barrio Luis Camilo Mordn, en La Paz - Cesar. Abonado telefdnico Nro.
321566 1024. Email: punyi2020@gmail.com

OBJETO DE LA PRUEBRA: Los testigos sefialados son para que manifiesten lo que les conste

acerca de los hechos de esta demanda y de la contestacion de la misma, especialmente en
lo referente a la convivencia entre el Sr. PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D.) y Sra. DINA
LUZ CONTRERAS MORALES, su trato, amor y comprension mutua, la dependencia
econodmica hacia el causante y la vida que en singular estructuraron y sostuvieron bajo un
mismo techo hasta la fecha del fallecimiento del causante, constancia de la relacion marital

y respondan demas pormenores que su sefioria desee indagar acerca del romance
existente entre el Sr Acosta Diaz y la Sra. Araujo Lopez.
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3)

1)

2)

1)

2)

INTERROGATORIO DE PARTE: Sirvase su sefioria, citar y hacer comparecer a su

despacho a la Sra. Vanesa Dayana Araujo Lopez, mayor de edad, identificada con
C.C. Nro. 36.517.801, la cual puede ser notificada en la direccién anotada en el libelo
de la demanda, para que responda al interrogatorio de parte el cual formularé por
escrito o verbalmente al momento de evacuarse la presente diligencia, el cual
versara sobre |los hechos y pretensiones que constituyen el presente proceso.

VIl.  ANEXOS. -
Poder para actuar.
Lo relacionado en el acapite de las pruebas.

VIlIl.  NOTIFICACIONES. —

La suscrita abogada puede ser notificada en la Calle 28 Nro. 21 - 13, Barrio 7 de
agosto, en la ciudad de Valledupar - Cesar. Cel.: 300 673 3070. Correo electronico:
danimorales38.dz@gmail.com

Las menores demandadas reciben notificaciones en la Carrera 28 Nro. 21 - 13, Barrio
7 de agosto en la ciudad de Valledupar - Cesar. Correo electronico;

didicontreras525@&gmail.com

La demandante y su apoderado en la direccion anotada en la demanda.
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DECLARACION CON FINES EXTRAJUDICIALES

En La Paz-Departamento del Cesar, Republica de Colombia, a los quince (15)
dias del mes de julio de dos mil veintiuno .(2.021), ante mi JORGE ALBERTO
ONATE MIELES, Notario Unico de este Circulo Notarial, y de conformidad con
los decretos 1557 y 2282 de 1.989, articulo 130, comparecio la sefiora
ADRIANA MARCELA ACOSTA DIAZ, mayor de edad, de estado civil,
soltera, domiciliada en la cairera 6 N° 7-33 barrio Centro del, Municipio de La
Paz, Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania mimero
52.156.801, expedidas en Bogota D.C, quien en su entero y cabal juicio hizo las
siguientes manifestaciones: PRIMERA.- Que todas las declaraciones que se
presentan en este instrumento se rinden bajo la gravedad del juramento y a
sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en falso.- SEGUNDA -
Que no tiene ninguna clase de impedimento para rendir estas declaraciones
juramentadas, las cuales presté bajo su tinica y entera responsabilidad.-
TERCERA .- Que este testimonio se hizo a peticién de la sefiora DINA LUZ
CONTRERAS MORALES, mayor de edad, de estado civil, soltera, domiciliada
en la crrera 7 N° 4-08 apartamento 1 barrio San Francisco, Municipio de La Paz,
Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania numero
1.067.810.729, expedida en La Paz, para ser presentado a quien interese.-
CUARTA - Que el testimonio lo requiere para fines extrajudiciales.- En el evento
que lo utilice para fines judiciales, solamente lo destinaran a servir de prueba
sumaria en los casos que la ley autoriza esta clase de pruebas.- QUINTA.- Que
en virtud de lo anterior manifiestan:

a) Que conoce de vista, trato y comunicacion hace diecisiete (17) afios, a la
sefiora DINA LUZ CONTRERAS MORALES .-

b) Que por el conocimiento personal y directo que tengo de la citada sefiora -
DINA LUZ CONTRERAS MORALES, sabe y le consta como hermana que
~ convivié en unidén marital de hecho, durante diecisiete (17) afios, desde el dia 04
de mayo del afio 2004 hasta el momento de su fallecimiento el dia 07 de junio del
afio 2021 con la causante PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, quien en vida se

identificaba con la cédula de ciudadania numero 77.036.908, expedida



en La Paz.-

¢) Que es verdad y me consta que de cuya unién marital de hecho con el
causante PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, procrearon dos (02) hijas menores de
edad de nombres SOFTA ISABEL e ISABEL SOFIA ACOSTA CONTRERAS
identificadas con registro Civil NUIP  1.067.808.026, y 1.067.809.526,
expedidos en La Paz, quienes dependian en forma total del causante PEDRO
JUAN ACOSTA DIAZ -

Se advirtio al declarante o declarantes que cualquier correccidn a esta declaracion
implica el otorgamiento de una nueva.-

Esta diligencia se hace a solicitud e insistencia de los declarantes, asi lo dijeron y
suscribieron ante mi, el Notario que doy fe.-

Derechos Cobrados: $13.800.00.-1va $2.622.00.-

LA DECLARANTE,

/_,&:L?c:‘tnc:a M ce\c: ACE’S'\ﬂ? %‘O?a

ADRIANA MARCELA ACOSTA DIAZ
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AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESO

9
Enda ciudad de La Paz (Robles), Departamento de Cesar, Republica de Colombia, el quince (15) de julio de dos
‘mil ¥eintiuno (2021), en la Notaria Unica del Circulo de La Paz (Robles), comparecié: ADRIANA MARCELA
OSTA DIAZ, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 52156801.
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El compareciente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Fallas de conectividad.

Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Esta acta, forma parte de la declaracion extra-proceso testigo.

JORGE ALBERTO ONATE MIELES

Notario Unico del Circulo de La Paz (Robles), Departamento de Cesar
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DECLARACION CON FINES EXTRAJUDICIALES

En La Paz-Departamento del Cesar, Republica de Colombia, a los tres (03) dias
del mes de agosto de dos mil veintiuno (2.021), ante mi JORGE ALBERTO
ONATE MIELES, Notario Unico de este Circulo Notarial, y de conformidad con
los decretos 1557 y 2282 de 1.989, articulo 130, comparecio la sefiora MARIA
CLAUDIA MORA GUTIERREZ, mayor de ‘edad, de estado civil, casada,
domiciliada en la carrera 9 N° 112 - 69, barrio Fray Joaquin, Municipio de La
Paz, Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania nimero
42.482.719, expedidas en La Paz, quien en su entero y cabal juicio hizo las
siguientes manifestaciones: PRIMERA.- Que todas las declaraciones que se
presentan en este instrumento se rinden bajo la gravedad del juramento y a
sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en falso.- SEGUNDA. -
Que no tiene ninguna clase de impedimento para rendir estas declaraciones
juramentadas, las cuales presté bajo su unica y entera responsabilidad.-
TERCERA .- Que este testimonio se hizo a peticion de la sefiora DINA LUZ
CONTRERAS MORALES, mayor de edad, de estado civil, soltera, domiciliada
en la carrera 7 N° 4-08, apartamento 1 barrio San Francisco, Mﬁnicipio de La
Paz, Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania namero
1.067.810.729, expedida en La Paz, para ser presentado a quien interese.-
CUARTA.- Que el testimonio lo requiere para fines extrajudiciales.- En el evento
que lo utilice para fines judiciales, solamente lo destinaran a servir de prueba
sumaria en los casos que la ley autoriza esta clase de pruebas.- QUINTA. - Que
en virtud de lo anterior manifiestan:

a) Que desde inicios del afio 2002 conoci al hoy fallecido PEDRO JUAN
ACOSTA DIAZ, quien en vida se identificaba con cedula de ciudadania numero
77.036.908, expedida en La Paz, quien fallecio el dia 07 de junio del afio 2021 y
hasta esa fecha mantuvo su relacion de union marital de hecho con la sefiora
DINA LUZ CONTRERAS MORALES, identificada con la cedula de ciudadania
numero 1.067.810.729, expedida en La Paz, que por mi cercania y amistad de
vista trato y comunicacién me consta la relacion de pareja entre ellos desde el dia
4 de mayo del afio 2004, hasta el 7 de junio del afio 2021 .-



b) Me costa que de esa union nacieron dos (02) hijas de nombres SOFIA
ISABEL ACOSTA CONTRERAS ¢ ISABEL SOFIA ACOSTA CONTRERAS,
identificadas con Tarjeta de Identidad numerosd 1.067.808.026. Y
1.067.809.526, como tambien me costa que de su primera relacion nacio su hijo
mayor LEONARDO ALFONSO ACOSTA MORA, identificado con cedula de
ciudadania numero 1.140.840.453, siendo solo los antes mencionados los
integrantes del nucleo del hogar del hoy fallecido.-

¢) Manifesto que no existe persona que tenga igual o mejor derecho para recibir
la prestacion economica hoy solicitada que los antes mencionados e
1dentificados.-

Se advirti6 al declarante o declarantes que cualquier correccion a esta declaracion
implica el otorgamiento de una nueva.- ‘

Esta diligencia se hace a solicitud e insistencia de:los declarantes, asi lo dijeron y
suscribieron ante mi, el Notario que doy fe.-

Derechos Cobrados: $13.800.00-1va $2.622.00.-

e Gl e 6
CLAUDIA MORA GUTIERREZ

LA DECLARANTE,




AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESO
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El compareciente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Fallas de conectividad.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccion de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Esta acta, forma parte de la declaracion extra-proceso TESTIGO.

JORGE ALBERTO ONATE MIELES

cL grsan - T Notario Unico del Circulo de La Paz (Robles), Departamento de Cesar
)4

7 c@‘f’ ;,9 Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
- oﬁv"“\_‘.-’é‘f‘j’ Nimero Unico de Transaccion: e3mrrlvsomkx

e S :
e
oMty S Acta 3

i3



DECLARACION CON FINES EXTRAJUDICIALES

En La Paz-Departamento del Cesar, Repuiblica de Colombia, a los quince (15)
dias del mes de julio de dos mil veintiuno (2.021), ante mi JORGE ALBERTO
ONATE MIELES, Notario Unico de este Circulo Notarial, y de conformidad con
los decretos 1557 y 2282 de 1.989, articulo 130, comparecid la sefiora MILENIS
ARAUJO MEJIA, mayor de edad, de estado civil, soltera, domiciliada en la
carrera 7 N° 4-08, casa esquina barrio San Francisco del, Municipio de La Paz,
Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania nimero
42.404.661, expedidas en San Diego, quien en su entero y cabal juicio hizo las
siguientes manifestaciones: PRIMERA.- Que todas las declaraciones que se
presentan en este instrumento se rinden bajo la gravedad del juramento y a
sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en falso.- SEGUNDA.-
Que no tiene ninguna clase de impedimento para rendir estas declaraciones
juramentadas, las cuales prestd bajo su Unica y entera responsabilidad.-
TERCERA.- Que este testimonio se hizo a peticion de la sefiora DINA LUZ
CONTRERAS MORALES, mayor de edad, de estado civil, soltera, domiciliada
en la crrera 7 N° 4-08 apartamento 1 barrio San Francisco, Municipio de La Paz,
Departamento del Cesar, identificada con la cédula de ciudadania numero
1.067.810.729, expédida en La Paz, para ser presentado a quien interese.-
CUARTA. - Que el testimonio lo requiere para fines extrajudiciales.- En el evento
que lo utilice para fines judiciales, solamente lo destinaran a servir de prueba
sumaria en los casos que la ley autoriza esta clase de pruebas.- QUINTA.- Que
en virtud de lo anterior manifiestan:
a) Que conoce de vista, trato y comunicacioén hace once (11) afios, a la sefiora
DINA LUZ CONTRERAS MORALES .-
b) Que por el conocimiento personal y directo que tengo de la citada sefiora
DINA LUZ CONTRERAS MORALES, sabe y le consta como vecina y amiga
" de ambos que convivid en unidén marital de hecho, durante diecisiete (17) afios,
desde el dia 04 de mayo del afio 2004 hasta el momento de su fallecimiento el dia
07 de junio del afio 2021 con la causante PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, quien

en vida se identificaba con la cédula de cindadania numero 77.036.908, expedida



en La Paz.-

¢) Que es verdad y me consta que de cuya unién marital de hecho con el
causante PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, procrearon dos (02) hijas menores de
edad de nombres SOFIA ISABEL e ISABEL SOFIA ACOSTA CONTRERAS
identificadas con registro Civil NUIP  1.067.808.026, y 1.067.809.526,
expedidos en La Paz, quienes dependian en forma total del causante PEDRO
JUAN ACOSTA DIAZ.-

Se advirti6 al declarante o declarantes que cualquier correccién a esta declaracion
implica el otorgamiento de una nueva.-

Esta diligencia se hace a solicitud e insistencia de los declarantes, asi lo dijeron y
suscribieron ante mi, el Notario que doy fe.- |

Derechos Cobrados: $13.800.00.-1va $2.622.00.-

LA DECLARANTE,

NI’/&ﬂ;S %]"OLUJO /{Qf{a

MILENIS ARAUJO MEJIA
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Egﬂ;"“’m‘gudad de La Paz (Robles), Departamento de Cesar, Republica de Colombia, el quince (15) de julio de dos
mil veintiuno (2021), en la Notarfa Unica del Circulo de La Paz (Robles), comparecié: MILENIS ARAUJO MEJIA,

identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 42404661.
P
.-'/

W/‘én s d?f’raub(a 7elia

B P
v52549kx1In1 ri &

. B "15/07/2021 - 11:24:01
————— Firma autégrafa - - - - -

El compareciente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Fallas de conectividad.

Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacidn establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Esta acta, forma parte de la declaracién extra-proceso testigo.

i

, \v

peshR

JORGE ALBERTO ONATE MIELES

Notario Unico del Circulo de La Paz (Robles), Departamento de Cesar

Consulte este documento en www.notariasequra.com.co
Ndmero Unico de Transaccion: v5z549kx1In1
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DECLARACION CON FINES EXTRAJUDICIALES

En La Paz-Departamento del Cesar, Repiiblica de Colombia, a los dieciseis (16)
dias del mes de julio de dos mil veintiuno (2.021), ante mi JORGE ALBERTO
ONATE MIELES, Notario Unico de este Circulo Notarial, y de conformidad con
los decretos 1557 y 2282 de 1.989, articulo 130, comparecié el sefior RODRIGO
ENRIQUE SIERRA MARQUEZ, mayor de edad, de estado civil, con union
marital de hecho, domiciliado en la calle 1Bis numero 4D-55 barrio Luis Camilo
Moron del Municipio de La Paz, Departamento del Cesar, identificado con la
cédula de ciudadania nimero 77.038.346, expedidas en La Paz, quien en su
entero y cabal juicio hizo las siguientes manifestaciones: PRIMERA..- Que todas
las declaraciones que se presentan en este instrumento se rinden bajo la gravedad
del juramento y a sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en
falso.- SEGUNDA. - Que no tiene ninguna clase de impedimento para rendir
Cotas Uoulaiaciviies juramentadas, las cuales prestd bajo su tinica y entera
responsabilidad.- TERCERA .- Que este testimonio se hizo a peticién de la sefiora
DINA LUZ CONTRERAS MORALES, mayor de edad, de estado civil, soltera,
domiciliada en la carrera 7 numero 4-08 apartamento 1, barrio, ‘San Francisco,
Municipio de La Paz, Departamento del Cesar, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.067.810.729, expedida en La Paz, para ser presentado a
quien interese.- CUARTA.- Que el testimonio lo requiere para fines
extrajudiciales.- En el evento que lo utilice para fines judiciales, solamente lo
destinaran a servir de prueba sumaria en los casos que la ley autoriza esta clase
de pruebas.- QUINTA. - Que en virtud delo anterior manifiestan:

a) Que conoce de vista, trato y comunicaciéon hace diecisiete (17) afios, a la
sefiora DINA LUZ CONTRERAS MORALES .-

b) Que conoci a PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, quien en vida se identificaba
con la cédula de ciudadania nimero 77.036.908, expedida en La Paz, y a la
sefiora DINA LUZ CONTRERAS MORALES, y en especial me consta la
convivencia de pareja entre ellos desde el afio 2004, hasta el siete (07) de junio
de 2021, dia del fallecimiento de mi amigo y compafiero PEDRO JUAN



A\Y

ACOSTA DIAZ, dado a que desde el afio 2000 inicie amistad con el hoy fallecio /«i%gm
e o L O
y eramos compaiieros ¢ integrantes de la agrupacion musical LA BANDA DE JEY £

LA PAZ, y asi mismo desarrollabamos la misma labor de celaduria es decir,
estabamos en dos (02) grmios iguales y compatiamos mucho tiempo..-

¢) Doy fe que de esa union nacieron dos (02) nifias de nombres SOFIA ISABEL
e ISABEL SOFIA ACOSTA CONTRERAS, identificadas con terjeta de
identidad numeros 1.067.808.026, y 1.067.809.526, expedidos en La Paz, por
mi cercania a esa familia a PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ siempre se le vio
muy atento en'su hogar con sus hijas y su compafiera sentimental, de igual
manera me consta que el era quien laboraba y sostenia economicamente su hogar
y suplia las necesidades basicas de sus hijas y de DINA LUZ CONTRERAS
MORALES,-

D) Declaro que siempre vi entre PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ y DINA LUZ
CONTRERAS MORALES, comportaminetos normales y propios de una relacion
de parejas, puesto que siempre frecuentaba en el hogar de ellos, asi mismo
manifiesto que desde el fallecimiento de PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, la
sefiora DINA LUZ CONTRERAS MORALES, y sus dos (02) hijas se

trasladaron a vivir en la casa familiar materna.-

2
5o abvitiiv ai usulataiiie 0 declaraiiies que cualquier correccion a esta declaracion /»vqen ‘
implica el otorgamjeﬁto de una nueva.- “
Esta diligencia se hace a solicitud e insistencia de los declarantes, asi lo dijeron y .
suscribieron ante mi, el Notario que doy fe.-
Derechos Cobrados: $13.800.00.-I1va $2.622.00.-
EL DECLARANTE,
' (4
Dopeto S
RODRIGO ENRIQUE SIERRA MARQUEZ
7 %311"‘0?"09 ,.:
NOTARIA UNIC/ /z P
et e .‘ T
NO SE REALIZA iDt?TiFICﬁ%\O\' | o
DIOMETRICA POR; -
AR T

\
|



AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESO

4035518
Enla ciljdad de La Paz (Robles), Departamento de Cesar, Reptiblica de Colombia, el dieciseis (16) de julio de dos
mil veintiuno (2021), en la Notaria Unica del Circulo de La Paz (Robles), comparecid: RODRIGO ENRIQUE SIERRA

MARQUEZ, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 77038346,

Ropp, to S usrs an,

3vzqOp5Srgmk4
\16/07/2021 - 12:33:52

El compareciente no fue identificado mediante biometria en linea debido a: Fallas de conectividad.

Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Esta acta, forma parte de la declaracién extra-proceso TESTIGO.

JORGE ALBERTO ONATE MIELES

Notario Unico del Circulo de La Paz (Robles), Departamento de Cesar

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Ndmero Unico de Transaccién: 3vzqOpSrqmk4

Acta 3




DECLARACION CON FINES EXTRAJUDICIALES

En La Paz-departamento del Cesar, republica de Colombia, a los quince (15) dias
del mes de julio de dos mil veintiuno (2.021), ante mi JORGE ALBERTO
ONATE MIELES, Notario Unico de este Circulo Notarial, y de conformidad con
los decretos 1557 v 2282 de 1.989, articulo 130, compareci6 la sefiora DINA
LUZ CONTRERAS MORALES, mayor de edad, de estado civil, soltera,
domiciliada en la carrera 7 numero 4-08 apartamento 1 barrio San Francisco del
Municipio de La Paz, Departamento del Cesar, identificada con la cédula de
ciudadania nimero 1.067.810.729, expedida en La Paz, quien en su entero y
cabal juicio hizo las siguientes manifestaciones: PRIMERA.- Que todas las
declaraciones que se presentan en este instrumento se rinden bajo la gravedad del
juramento y a sabiendas de las implicaciones legales que acarrea jurar en falso.-
SEGUNDA.- Que no tiene ninguna clase de impedimento para rendir estas
declaraciones juramentadas, las cuales prestd bajo su unica y entera
responsabilidad.- TERCERA .- Que las declaraciones aqui rendidas, libre de todo
apremio y espontaneamente versaron sobre hechos de los cuales da plena fe y
testimonio en razén de que le consta personalmente.- CUARTA.- Que este
testimonio se hizo para ser presentado y entregado a quien interese.- QUINTA.-
Que el testimonio lo requiere para fines extrajudiciales.- En el evento que lo
utilice para fines judiciales, solamente lo destinara a servir de prueba sumaria en
los casos que la ley autoriza esta clase de pruebas.- SEXTA.- Que en virtud de lo
anterior manifiesta:

a) Que desde el dia 04 de mayo del afio 2004 hace diecisiete (17) afios convivi
en union marital de hecho con el sefior PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ, quien
en vida se identificaba con cedula de ciudadania numero 77.036.908, expedido
en La Paz.-

b) Que de esta union procreamos dos (02) hijas de nombres ISABEL SOFIA 'y
SOFIA ISABEL ACOSTA CONTRERAS, quienes dependian de manera total

- del causante PEDRQO JUAN ACOSTA DIAZ

¢) Que desde que tenia la edad de quince (15) afios comenzo mi relacion con el

causante PEDRQO JUAN ACOSTA DIAZ -



d) Que desde el faﬂecimiento de mi compafiero permanente PEDRO JUAN r/é,&}o“‘
ACOSTA DIAZ, me fui a la casa de mis padres buscanco un refugio emocional )// <
y economico.- iy
Se advirti6 al declarante o declarantes que cualquier correcciéon a esta
declaracion implica el otorgamiento de una nueva.-

Esta diligencia se hace a solicitud e insistencia del declarante, asi lo dijo y

suscribi6 ante mi, el Notario que doy fe.-

Derechos Cobrados: $13.800.0c0.-Iva $2.622.00.-

LA DECLARANTE,

. %Mﬂ Lz Govtreran .Momigf .

A LUZ CONTRERAS MORALES
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AUTENTICACION BIOMETRICA PARA DECLARACION EXTRA-PROCESO

ar, Republica de Colombia, el quince (15) de julio de dos

En lg,iﬁudad de La Paz (Robles), Departamento de Ces
(Robles), comparecio: DINA LUZ CONTRERAS

‘mil veintiuno (2021), en la Notaria Unica del Circulo de La Paz

+ MORALES, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1067810729.

e L Condeyad MR wales

23z74vrwnzx9
. 15/07/2021 - 12:37:31

————— Firma autégrafa-----

ue identificado mediante biometria en linea debido a: Fallas de conectividad.

gal relacionado con la proteccién de sus datos
blecidas por la Registraduria Nacional del Estado

El compareciente no f
Acorde a la autorizacién del usuario, se dio tratamiento le

personales y las politicas de seguridad de la informacion esta
Civil.
Esta acta, forma parte de la declaracion extra-proceso PERSONAL.

JORGE ALBERTO ONATE MIELES

Notario Unico del Circulo de La Paz (Robles), Departamento de Cesar
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RECLAMACION DE PRESTACIONES ECONOMICAS

i

- s —
“\{EZPACIO PARA TTICKER. GO RADICASS

Radicado - Porvenir S.A.

1IN

[ 0104786014565200

porvenir Fecha de Ejecucion: 21-JUL-21 09:49 AM

!

Nombre: PEDRO JUAN ACOSTA Tipo de SOLICITUD POR I

DIAZ Solicitud: SOBREVIVENCIA I

: |

Sy A Pendientes: 0 E :

Identificacién: 7-0aag08 ntregados 1?}

PS 454779 Sustitucién pensional:No {f‘“‘“’

# Expediente:
e

2

TAPA-BEN 0

o — o e —— =

Estado Documentos Entregados

Parentesco: 1 TITULAR 77036908 PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ
| Consecutivo Codigo Digitalizacion Nombre Documento Radicado Del Cual Se Hereda |
5 HLC Historia laboral oficial nermalizada y firmada (emisién bono, no bono o i Y,
incluir correcciones)
6 RCD Copia auténtica del folio del registro civil de defuncién (maximo con tres v
(3) meses de antigiledad desde su expedicion.)
72 RCN copia auténtica del folio del registro civil de nacimiento (maximo con un (1) v l
afio de antigliedad desde su expedicion.)
8 DDI Documente de Identidad (ampliado al 150%) v ‘
Parentesco: 3 COMPANERQO(A) 1067810729 DINA LUZ CONTRERAS MORALES
Consecutivo Codigo Digitalizacion Nombre Documento Radicado Del Cual Se Hereda ]
18 DDIE fotocopia cédula de ciudadania del esposo(a) o companero(a). (ampliada v |
al 150%) |
20 DJU Declaracién juramentada. v
21 POD poder a un tercero para tramite pensional vigencia no mayera 3 meses y v
fotocopia de cedula del apederado
22 CRV formato para estudic modalidad pensicnal (anexc f) v
23 RCNE copla auténtica del folio del registro civil de nacimiente (maximo conun (1) v
afio de antigliedad desde su expedicién.)
Parentesco: 4 HWO(A) 1067808026 SOFIA ISABEL ACOSTA CONTRERAS
Consecutive Codigo Digitalizacion Nombre Documento Radicado Del Cual Se Hereda ]
12 RCNH Copia autentica del folio del registro civil de nacimiento. (Si los hijos son v
menores de edad y ambos padres son fallecidos este registro debe !
contener la nota marginal de asignacién de curador o tutor. Méximo con
tres (3) meses de antigiiedad desde su expedicién)
| 13 TIH fotocopia de la tarjeta de identidad. (hijos mayores de 7 afios y menores v J
L de 18 afios. ampliada al 150%).
Parentesco: 4 HUO(A) 1067809526 ISABEL SOFIA ACOSTA CONTRERAS
| Consecutivo Codigo Digitalizacion Nombre Documento Radicado Del Cual Se Hereda }
16 TIH fotocopia de la tarjeta de identidad. (hijos mayores de 7 afios y menores
de 18 afios. amaliada al 150%).
18 RCNH Copia autentica del folic del registro civil de nacimiento. (Si los hijos son
menores de edad y ambos padres son fallecidos este registro debe
contener la nota marginal de asignacién de curador o tutor. Maximo con
tres (3) meses de antigliedad desde su expedicion)
Parentesco: 6 TUTOR 1067810728 DINA LUZ CONTRERAS MORALES
Consecutivo Codigo Digitalizacion Nombre Documento Radicado Del Cual Se Hereda
| 9 POD poder a un tercero para tramite pensional vigencia no mayora 3 mesesy v
fotocopia de cedula del apoderado
10 CRV formato para estudio modalidad pensional (anexo f) v
15 POD poder a un tercero para tramite pensional vigencia no mayora 3 meses y v
fotocopia de cedula del apcderado
17 CRV formato para estudio modalidad pensional (anexo ) v |
J
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E. B RECLAMACION DE PRESTACIONES ECONOMICAS TAPA-BEN 0

porvenir Fecha de Ejecucion: 21-JUL-21 09:48 AM
i \CERRCIO PR TIORER BN RIS =
' |

I
Nombre: PEDRO JUAN ACOSTA Tipo de SOLICITUD POR | ]
DIAZ Solicitud: SOBREVIVENCIA | I
I I

ificacion: Pendientes: 0 Entregados: 17
Identificacion: 77036908 g ; 575 E
k# Expediente: pg 454779 Sustitucién pensional:No JI :;'“"’0“‘ l[
R e J

ANota de términos

RECIBIDO NO IMPLICA ACEPTACION. LA LISTA DE DOCUMENTOS ENTREGADA ESTA SUJETA A VERIFICACION Y CONTROL, POR TAL MOTIVO PUEDE SER SUSCEPTIBLE DE
MODIFICACIONES, LAS CUALES SE INFORMARAN OPORTUNAMENTE AL PETICIONARIO.

NO PERMITA QUE UN TRAMITADOR LE COBRE DINERO.USTED PUEDE HACER SUS
TRAMITES EN PORVENIR DE MANERA FACIL, SEGURA Y SIN COSTO; LO ASESORAMOS,
ACOMPANAMOS Y LE CUMPLIMOS LA PROMESA DE SERVICIO.

SIALGUIEN LE COBRA, DENUNCIELO A NUESTRA AUDITORIA INTERNA AL CORREO
LINEAETICA@PORVENIR.COM.CO O AL TELEFONO EN BOGOTA 3393000 EXT. 77777, FAX
3390101 O AL A.A. 241800

(\mwwvemr )
porvenir oF) solo hay uno |

CINA VALLEDUPAR |

MO, | oia it anai. Mo 1

S e R

CORRESPONDEN
RECIBIDA
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Tu Historia Laboral Consolidada

Entidades vmw_mnmm

Fondos de Pensiones (RAJS) Total
A o o & 000
m _m Traslados de aportes Validas para boro Ctiras Admiristradaras Porvenir Cotizadas®
i , , . |
B 0 0 |+ 59.7 + 4971 = ~556
_ : ) -
m | 1 Semanas cotizadas Semanas cotizadas Semanas cotizadas Semanas cotizadas Semanas cotizadas
n <
a i
m = jPor qué estas sermanas na hacen parte de las que s muestran an la secclén
..w 4 e : consolldadat
Ly p : ,ﬁ Forque las entidades pablizas no han enwiado los apartes pertinentes. @
I 0 ! . s
.m Mm. *(Como puede s identificar que estas samanas atn estan en verificaclan? *Este totai corresponde
5 Bt En la ¢eccin D de este documento s2 ven ﬁﬁﬂﬂ_ﬂwmﬁmnﬁ que seran a las semanas aue has
o L] , : q
; sl i verificadas por la entldad que corresponda. tizad ta
— g Semanas perdientes ! cotizadoy estan .
a, por confirmar i +C6mo se puada verifcar si las semanas estdn valldadas? confirmadas

Una vex recibamos los apartes, 13s semanas se sumaran en 1a seaclon A, [en este
punta como atliado puedss valkiar tu Histora Labard y repovtar las
Inconsstendcias qua [dentilgues, para revisarlal  haz olic aguis -

' Si cotizaste surmiltaneamente para mas
de un empleador. @ valor lotal del aporte
estad inchado en el saldo y el tiempa
sumard solo una vez para el calcuio de
rmm.w:,ﬁzﬂm cotizadas

¥er detalies ‘,

Valor de las semanas validas para _

bona a fecha de generacién dal
certificado

Qtras Adminitraderas y _...o_.mm_..__,
' Saldo de la cuenta :ﬁiacz

| oam—-
_—

Total acumulade

Aportes

~ $75,661,386 $ 75,661,386

{Te hacen falta sernanas cotizadas? = 3 ,Cuéntas semanas noﬁnnnmu St has cotizado por lo menos 50 semanas en este periodo
Para actualizar tu Historia Laboral, _ i za:mw. en los ultimos 3 anos? ez=tds cubierto por un saguro previsional que te ampara atiy

\_ |
haz eliz agui mc - atufamilia, teniendo an cuenta los damés requisitos legales.

" El valor del bono pensional es un calculo provisional y no debe mamnam_@m en Q:mc.,. ommo noSo una situacion _c:n,nm concreta y definitiva, el mismo puede variar por
nmﬂa_am m: mc 7_m~o:m mmgﬂm" o noﬁ m_ zno de Eamseaz am St uo_._a ﬁm:m_ozm_




Tpo

NIT
NIT
MIT

NIT

ﬂuo y numero acncamzno

e i e e e <

nn 77,036,908

M dentincacian

892300276
892300276
892300276
892300276

Sernanas nocmmamw en las Entidades wcv__omm
mmﬂmw semanas ne se han verificado

Razan sccial del Emplasdor

FONDO EDUCATIVO DEPARTAMENTAL DEL CESAR FED
mmuZDO. EDUCATIVO DEPARTAMENTAL DEL CESAR FED

FONDO EDUCATIVO wm_u»p.w._.bﬁmz._.}r DEL CESAR FED

FONDO EDUCATIVO Ummsm._.;pmz.-.br DEL CESAR FED

Fecha Qm mo»;m:nmna: de _ic_.amn_c:n
] Ssmso;

™
i

i

porvenir

Histarta Laboral reportada en el sistema de bonas
percicnalas del Ministerio de Hadendo (CEF)

Farioda ikl
DiaMdagiibo

01/01/2003

01/02/2003
01/03/2003
0110472003

R
3170172003
28/02/2003
29/03/2003
31/12/2004

Total de semanas que no se

101.2

han varificacda:

as
Cotkads

31

28

29
621




A ,Zoz._._wg Afiliade: ¥ Tipe y numero documento: Fecha de actualizacion de informacion: k

PedroAcosta | [€C77,036,908 ) (o7/086/2021 | | porvenr

@ Semanas cotizadas en otras administradoras del Régimen Privado

e e N'identincackn  Razon Sockal del Emeleador | - Histenia Laboral Sficial & ol #1120 & P40 a8 Y8 Measitn .
| SRR MRD e o MU mE R
, : n _ : i
ING NI 860070536 EDUCAR EDITORES S A : 08/1999 081999 $ 285,230 29
ING : N 860070536  EDUCAREDIORESSA | 09/1999 09/1999 $ 438,050 29
ING N 860070536  EDUCAREDITORESSA L 1001999 1171999 $ 450,000 60 | |
ING ; NI 860070536 EDUCAR EDITORES S A ,. 121999 12/1999 §465000 30 _ _
ING N | 860070536  EDUCAR EDITORES S A . ,ﬁ 01/2000 0172000 $ 270,000 30 _
COLPENSIONES NI 892399999  DEPARTAMENTO DEL CESAR o008 o008 § u.&m.&@ 30
COLPENSIONES NI 892309990  DEPARTAMENTO DEL CESAR : 02/2008 02/2008  $3509,928 30 "
COLPENSIONES NI 892399999 c.mw_»n;zmﬁo DEL CESAR _ 03/2008 0372008  $4.114,765 30 : M
COLPENSIONES NI 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0472008 0472008 $ 4,051,296 30 _ _
COLPENSIONES NI 892309999  DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 052008 0572008  $1.672,948 30 | »
' COLPENSIONES NI 892309990 DEPARTAMENTO DFL CESAR ~ 062008 0672008 $2.267,843 30 i . |
COLPENSIONES d Ni 892399599 DEPARTAMENTO DEL CESAR m _ 0772008 . .cw\mo..om $ w.mww. 148 30 | “
COLPENSIONES NI - 892399999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR ” 0972008 09/2008 ~ $2.034,687 30 _
w | 3
= f i
k
_ Loy ; , Totdl o2 semanas cotizadas !
, - : % 59.7 H
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£

Tipo N' [denifcackon Razdn Sccial dal Empleador St Lt Sl , A - %%“Mﬂwmﬁ”ﬁ.ﬁmﬁﬂ&nﬁs
| PR hmene DmeR ol | | tem numenw o |
{ ,
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 1012011 1012011 $2,424.000 %0 4
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR { 1172011 11/2011 $ 2,595.000 30
NIT 802390049 DEPARTAMENTO DEL CESAR 3 _ 12/2011 12/2011 $ 4,335.000 30 |
NIT 892390999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 01/2012 01/2012 $3,014.113 30 !
NIT 802399949 DEPARTAMENTO DEL CESAR m 022012 02/2012 $2312.878 30 |
NIT #92399949 DEPARTAMENTO DEL CESAR " 0372012 03/2012 $2.671.287 30
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR - L 042012 04/2012 $1,367.374 30
__ - NIT 892399999  DEPARTAMENTO DEL CESAR 0572012 0572012  $3,425.965 30
a NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 06/2012 0672012 $2,747.000 30
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 07/2012 07/2012 $ 2,860.600 30
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL n_.mw>m ” 082012 08/2012 $2,747.000 30
NIT 8923909099 DEPARTAMENTO DEL CESAR . { (972012 10/2012 $ 2,635.000 &0
NIT - 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 1122012 1172012 32,747,000 30
NIT 892399559 DEPARTAMENTO DEL CESAR ) 122012 1272012 $ 3,331,000 30
NT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0172013 0172013 $2.885,000 20
NIT : £92389959 cm.ﬂm;...‘mzqo DEL CESAR 02/2013 02/2013 3 2,360,000 30
NIT . 802399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 03/2013 032013 $ 3.297.000 30
NIT 862399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 042013 0472013 3 2,720.600 30

NiE 852399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 0572013 o.m..mc.r.w $ 2,885,000 30
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Tipe N* e ntificackan Razén Scoial dal Empleador , HIBA Laboral Ofical & < al %&Muﬂ% Wﬁ%nﬂﬁnﬁg‘ ;

| Perkdoinkd  Farisdd Ainal IngesoBam D Prhdainkd  Reriods Fra Das

3 : oy | TV aaEs maVaiaa da bn - Cotrados R mimaaas Cotkadis

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 4 0672013 0672013 $ 2,979,000 0 “

NIT £02389999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 07/2013 - 07/2013 $ 2,908.600 30 _

NIT £92399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR o g 0872013 0872013 $2885000 30 |

- NIT ; 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . 092013 09/2013 $1,414.000 30 _

NIT 892399999 - DEPARTAMENTO DEL CESAR w 1072013 10/2013 $ 2,748.000 30 _

NIT 892399999 _ DEPARTAMENTO DEL CESAR C 1172013 1172013 $ 3,356.000 30 ,

L oNIT 892390999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 1272013 122013 s 3,403.000 .30 . ,

NIT ‘ 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR o onon ow2014  $3000000 30 | : ;

NIT . 892399009 DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 02/2014 - 022014 3 N.owﬂ@a 30 “

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR “ 0372014 03/2014 $2,978.000 a A 3 w

_ NIT 892399999 - | DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 0472014 042014 $3,025.000 30 | ) ﬂ

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR w : 05/2014 0572014 $ 2,902,000 30 8 E

NIT 852399999 DEPARTAMENTO DEL nmmbm | 0672014 0672014 $ 3,196,000 30 _ . i : e "

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR , : 0772014 0772014 b $ 2,491,000 30 » _

NIT 892399999 ' DEPARTAMENTO DEL CESAR 0872014 0872014 $ 3,398,000 30
NIT 892393999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 692014 092014 3 1,471.000 30
NIT 892399599 DEPARTAMENTO DEL CESAR | , 1072014 1072014 3 3,447.000 : 30
NIT 892399959 DEPARTAMENTO DEL CESAR 4 1172014 1172014 $ 3,098,000 20

NIT : 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 122014 122014  $3539,000 30.
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Tipe N' [dentificackn - Razdn Sccial del Empleador | HIPA Laboral 0RO o m.,_n_u_m“m”"uo._”_m ﬁ“ﬁﬁ%nf:
L L R RS T e

NIT ; 892399999 - DEPARTAMENTO DEL CESAR . 0172015 01/2015 $ 3,000.000 30. m
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR " 02/2015 02/2015 $ 2.755.000 20 ,ﬁ [
NIT - 892399999 DEPARTAKMENTO DEL CESAR “ " 03/2015 0372015 $ 2,976.000 30 AW,
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 04/2015 042015 $2,419000 30 |
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR “ 0572015 05/2015  $1,471.000 30 ” :
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR X e 06/2015 0672015 w...a.. 504,000 30 &
NIT y 802309999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 07/2015 07/2015 . 5 1,539.000 30
NIT 892399999 Ommubms.&mzq O DEL CESAR , i 4872015 08/2015 ~ $2,697.000 30 { _
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR _ , 09/2015 002015 $3,076.000 0 | |
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 10/2015 . 102015 $ 2,286.000 30
NIT 892396099 DEPARTAMENTO nmr CESAR | 112015 1120158 $2,357.000 30 _
NIT b 892389999 DEPARTAMENTO DEL CESAR | 12/2015 12/2015 m 4,490.000 30
NIT 892399989 : mmtkmﬁpgmﬂﬂc DEL CESAR - . 0172016 01/2016 S 1,659,000 30

CNIT 892399999 DEPARTANMENTO DEL CESAR ! 02:2016 02/2016 $ 3,322.000 30
NIT 892390999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0372016 0372016 . $3.398.000 30
NIT : 862399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR ! 0472016 0472016 $ 3,812,000 30
NIT 892399959 DEPARTAMENTO DEL CESAR { 0572016 05/2016 3 3,349.000 30
NIT ) 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR i 0672016 0672016 $ 3.812.000 30

NIT T 842399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0772016 0772016 $ 2,956,000 30 {
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Tipc N’ lgentifcacian ' Razdn Sccial dal Empleador M Historla Lataral Cficlal el %am“uﬂ%%%ﬁﬁ%ﬁa
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NIT 3 892399909 * DEPARTAMENTO DEL CESAR | 08/2016 0872016 $4,379.000 Sk
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 09/2016 09/2016 $2.516.000 30 m
NiT ‘ 892399009 DEPARTAMENTO DEL CESAR 1072016 1072016 $ 2,084,000 30 _
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 1172016 1172016 $ 3,674.000 a0
NIT » 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 1272016 1222016 $6,132.000 20 5 u
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR | 0172017 0172017 $1,792.125 30 |
NIT 892399999 | DEPARTAMENTO DEL CESAR . = 02/2017 0272017 $3.960.000 0 : u
NIT . 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR | 032017 032017 $ 3,669,582 30 m. 1
NIT 892399999 - DEPARTAMENTO DEL CESAR % 0472017 0472017 $3,819,090 30 _
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR , a5/2017 0542017 $4,117.483 30 _ __
NIT 892399999 ~ DEPARTAMENTO DEL CESAR f 06/2017 07/2017 $3,968.161 60 | m
NIT 892309999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR om0t oma017  s417480 30 |
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 0972017 09/2017 $3.968, 161 40 . ”
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 102017 102017 $3660.523 ST
NIT 892399999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR . 1172017 112017 $2.461.520 20
NIT | §92399999  DEPARTAMENTO DEL CESAR ; ”ﬁ 122017 122017 $6920950 30
NIT 892399999. DEPARTAMENTO DEL CESAR 0172018 0172018 $ 1,899,332 20
NT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR g ,, 022018 02/2018 $3,490.616 30
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : : 03/2018 Eﬁﬁ.m $4.700,080, 30

ﬂmmwzm. 7de9
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NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR _ i 0472018 04/2018 $ 4,364.530 30 _ m
NIT | 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . o018 0872018 $4,047.973 0 : .
NIT £92399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR ‘ R } 06/2018 07/2018 $4,206.252 60 _ ﬁ
NIT 802399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR , 0872018 0872018 $4,067.758 ; 30

NIT £92399069 . DEPARTAMENTO DEL CESAR , 0972018 09/2018 $4,206.252 30 _ :

NIT 892359999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . 10/2018 10,2018 $ 2,664.619 _ 30 A

NIT 897399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 1172018 11/2018 $ 4,047.973 30

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . 12/2018 12/2018 $ ‘w. 336.208 30

NIT 892390969 DEPARTAMENTO DEL CESAR ,, 0172019 01/2019 $ 1,994.342 30

NIT 892399969 DEPARTAMENTO DEL CESAR | 02/2019 02/2019 $4,416.252 30

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0372019 0372019 $4,056.121 . 30

NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR I 0472019 05672019 $4,416.252 60

NIT . 852398909 DEPARTAMENTO DEL CESAR : : , a6/2019 0672019 3 2,838,567 30

NIT 862399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 07/2019 0772018 S 4,582.756 30 8

NIT 802309909 DEPARTAMENTO DEL CESAR ' ! 0872019 um‘“wﬁm 3 4.416.564 30

NIT 892399999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR . 092019 (12:20189 $4,163.120 30

NIT 882308959 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 1072019 11/2019 . $ 4,250,371 60

NIT 8923999992 DEPARTAMENTO DEL CESAR . 12/2019 12/2019 $ 7,536,825 30

MiT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 0172020 01/2020 $ 2,096,609 30
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Tpe . N gentfcacin Razon Sockl del Empleador | HUBOIa Ladcil NG el Hmﬂwﬁﬁwﬁﬁq&sﬁg
S Pariedoinicd  Fariedh Final Ingress Bam Dis  Parndalnkld Reriede Frel YDy |
w mm/saa - mmans : z¥n Cotliados ! mirdaiaa 3359 Ceckades
NIT £92389999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR 02/2020 02/2020 $ 4,406,579 30 | )
NIT £92399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR “ 032020 032020 $4293563 30 | | |
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . { 0472020 0572020 $4,642.692 60 U
NIT 892390099 DEPARTAMENTO DEL CESAR | 06/2020 07/2020 $4,817.393 60
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR ﬂ 0872020 0872020 $ 4,467.990 30 {
NIT £92399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR ‘ | 09/2020  09/2020 $4,817.393 20 | !
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR I 1012020 102020 $4,203.269 o m
NIT £92399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR ‘ 112020 11/2020 $4,467.990 0 _
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR . 12/2020 : 12/2020 $ m.%_.u.a 15 30 _ .
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR 01021 0172021 $2096418 30 “ { |
NIT ' 892399999 . DEPARTAMENTO DEL CESAR ; 022021 02/2021 $4,817.393 G0 m
NIT £92399999 DEPARTAMENTO DELCESAR 03021 032021 $4293289 30 |
NIT 892399999 DEPARTAMENTO DEL CESAR : 4 " a0zt 0472021 $4,437,418 30
NIT 892399959 . DEPARTAMENTO DEL CESAR _ 052021 ,. 052021 $ 4,642,692 30
i
|
) Total de semanas cotzadas: il

497.1
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porvenir

Bogota D.C. 07 de septiembre de 2021

Sefora

DANIELA ANDREA ZEQUEIRA MORALES
Apoderada de DINA LUZ CONTRERAS MORALES
danimorales38.DZ@gmail.com

Ref. Rad. Porvenir: N/A
Tipo de Solicitud: Sobrevivencia
Afiliado(a): PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ
C.C.: 77036908
T.N.: N/A
COR_BEN
Reciba un saludo cordial,

De acuerdo a su solicitud pensional por Sobrevivencia, le informamos que una vez adelantado el
estudio se evidencia que existe controversia entre Usted y la Sra. VANESSA DAYANA ARAUJO LOPEZ
respecto del tiempo de convivencia con el afiliado, por lo tanto es necesario aportar la siguiente
documentaciéon con el fin de continuar con el tramite y determinar el derecho que pueda
corresponder, pues en los términos de la norma el mismo se determina en funcién del tiempo
convivido con el causante®.

e Deberan someter a la decision de la justicia ordinaria el reconocimiento del derecho y el
porcentaje en el cual debe ser distribuida la mesada pensional. A este proceso deberan
concurrir las personas interesadas. Acto seguido debe radicar ante esta Administradora
copia de esa sentencia judicial debidamente ejecutoriada para definir de fondo el tramite
de la solicitud pensional.

En aplicacidn a la norma?, se hace necesario que la documentacion requerida sea aportada dentro

1 Art. 13 Ley 797 de 2003: En caso de convivencia simultdnea en los ultimos cinco (5) afios, antes del fallecimiento del causante entre un
cényuge y una comparfiera o compafiero permanente, la beneficiaria o el beneficiario de la pension de sobreviviente serd la esposa o el
esposo. Si no existe convivencia simultdnea y se mantiene vigente la union conyugal pero hay una separacion de hecho, la compafiera o
comparfiero permanente podrd reclamar una cuota parte de lo correspondiente en un porcentaje proporcional al tiempo convivido con el
causante siempre y cuando haya sido superior a los ultimos cinco (5) afios antes del fallecimiento del causante. La otra cuota parte le
corresponderd al conyuge con el cual existe la sociedad conyugal vigente.

Art. 17 Ley 1437 de 2011 Peticiones incompletas y desistimiento tdcito: En virtud del principio de eficacia, cuando la autoridad constate
que una peticion ya radicada estd incompleta pero la actuacion puede continuar sin oponerse a la ley, requerird al peticionario dentro de
los diez (10) dias siguientes a la fecha de radicacion para que la complete en el término mdximo de un (1) mes. A partir del dia siguiente


mailto:danimorales38.DZ@gmail.com

de los 30 dias siguientes al recibo de esta comunicacidn. Si transcurrido el término anterior no
recibimos lo solicitado, PORVENIR S.A. procedera a archivar su solicitud, la cual se reactivarad una
vez allegue los documentos sin perjuicio de exigir de nuestra parte nueva documentacién para
validar la vigencia de la misma.

Nuestro propdsito es estar siempre a su lado, por eso Trabajamos dia a dia de forma incansable para
construir un mejor porvenir para todos.? 4>

Si tiene la necesidad de acudir a nuestras oficinas o las sucursales aliadas, tenga presente tomar
siempre las medidas de autocuidado. ®

Ponemos a su disposicién nuestros canales de atencidn si requiere informacidn adicional: Linea de

Servicio al Cliente en Bogota al 7447678, en Medellin 6041555, en Barranquilla 3855151, en Cali
4857272, a nivel nacional al 018000510800 y nuestra red de oficinas.

Cordialmente,

JULIANA RAMOS RAMOS

Coordinadora de Reconocimiento de Siniestros
JRR/Laura B.

Expediente No. PS 454779.

en que el interesado aporte los documentos o informes requeridos comenzard a correr el término para resolver la peticion. Cuando en el
curso de una actuacion administrativa la autoridad advierta que el peticionario debe realizar una gestion de tramite a su cargo, necesaria
para adoptar una decision de fondo, lo requerird por una sola vez para que la efectue en el término de un (1) mes, lapso durante el cual
se suspenderd el término para decidir. Se entenderd que el peticionario ha desistido de su solicitud o de la actuacion cuando no satisfaga
el requerimiento, salvo que antes de vencer el plazo concedido solicite prorroga hasta por un término igual. Vencidos los términos
establecidos en este articulo, la autoridad decretard el desistimiento y el archivo del expediente, mediante acto administrativo motivado,
que se notificard personalmente, contra el cual inicamente procede recurso de reposicion, sin perjuicio de que la respectiva solicitud
pueda ser nuevamente presentada con el lleno de los requisitos legales.

No permita que un tramitador le cobre dinero, los tramites en Porvenir no tienen costo. Si tiene denuncias relacionadas con fraudes,
cobros o ética de nuestros empleados, denuncie al 7434441 Ext. 77777 en Bogota o ingresando a www.porvenir.com.co/web/acerca-de-
porvenir/linea-etica:

4 . . . . — - . .

Recuerde su clave de internet es personal e intransferible no la comparta con nadie y cAmbiela minimo 2 veces al afio asi protegera sus
datos y transacciones, conozca mas informacion en: https://www.porvenir.com.co/web/seguridad/seguridad-en-internet

5 Nuestros afiliados cuentan con un Defensor del Consumidor Financiero, Dra. Ana Maria Giraldo Rincén ubicado en la carrera 11A N°
96 - 51 oficina 203 en Bogot4, Teléfono: 6108161, defensoriaporvenir@legalcrc.com quien daré tramite a su queja de forma objetiva y
gratuita.

6 Cir. Ext. 017 de 2020: Absténgase de acudir a nuestras oficinas y sucursales si presenta algin sintoma asociado al COVID-19; si asiste,
cumpla las normas de movilidad y circulacién como pico y cédula, use siempre tapabocas, manteniendo el distanciamiento fisico y lavando
permanentemente sus manos


http://www.porvenir.com.co/web/acerca-de-porvenir/linea-etica
http://www.porvenir.com.co/web/acerca-de-porvenir/linea-etica
https://www.porvenir.com.co/web/seguridad/seguridad-en-internet
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BANCO BBVA.
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|
ASUNTO: SOLICITUD DE ENTREGA DE DINERO A HEREDEROS.

!

LEONARDO ALFONSO ACOSTA MORA, mayor de edad idenfificado con la cedula
de ciudadania Nro. 1.140.840.453, expedida en Barranquilla — Atflédntfico, y DINA LUZ
CONTRERAS MORALES, mayor de edad, identificada con cedula de ciudadania N°
1.067.810.729, residente y domiciliada en el municipio de la Paz - Cesar, actuando
en nombre y representacion de sus dos menores hijas; Sofia Isabel Acosta Confreras
identificada con la T.1. Nro. 1067808026 & Isabel Sofia Acosta Contreras identificada
conlaT.l. Nro 1067809526, actuando en calidad de hijos de PEDRO JUAN ACOSTA
DIAZ (Q.E.P.D), quien en vida se idenfificé con la Cedula de Ciudadania Nro.
77.036.908 expedida en la Paz - Cesar, acudimos ante ustedes con el fin de solicitar
la entrega total de la suma de dinero que se encuenira depositado en la cuenta
de ahorros No 00130940000200251838, la cual segin reporte enfregado por la
enfidad bancaria tiene un saldo de DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($12.764.950)M/CTE. Cuanto que en
vida pertenecié a nuestro padrd hoy fallecido PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ.

!
Que inicialmente el dia 9 de julio de 2021, Leonardo Alfonso acosta mora, realizo

peticién solicitando a la enfidad financiera la entrega de la suma de dinero,
requerimiento al cual el banco informo y requirié una serie de requisitos, para
oroceder a la entrega, que con la presente solicitud se aportan fodos los
documentos exigidos para hacer efectiva la enfrega de los dineros refenidos en la
cuenta de ahorros No 00130940000200251838.

Seguidamente en la respuesta emitida por la enfidad bancaria, esta manifiesta
que la cuenta de ahorros No. 00130940000200251838, se encuentra en estado
embargada. Si bien la entidad bancaria hasta el dia de hoy no ha negado la
entrega de los dineros a los herederos, no es menos cierto que de manera verbal
se exigié aportar con la respectiva solicitud de entfrega de la suma de dinero
depositada en la cuenta de ahorros, los respectivos oficios de desembargo, dando
a entender que de no existir tales oficios, no redlizaria la enfrega de la suma de
dinero.

Asi mismo el dia 01 de septiembre de 2021, se radicaron fodos y cada uno de Ios
documentos exigidos en la resguesta emitida por ustedes en ocasion a la solicitud
radicada el dia 09 de julio del bresen’re afio, dichos requisitos fueron; registro Civil
de defuncién del fitular de los ;ohorros, declaraciéon ante notario gque prueba la
unidn marital de hechos existente entre el hoy fallecido y DINA LUZ CONTRERAS
MORALES, regisiro civil de nacimiento de los fres hijos del difunto, dos declaraciones
exira proceso de personas que conocieron al fitular fallecido y a los peticionarios,
copia del denuncio de la tarjeta debifo del cual era titular pedro juan acosta dias
y copia de los documentos de identidad de los petficionarios.

Que via telefénica en ocasidn a los documentos radicados el 01 de septiembre de
2021, la enfidad bancaria solicito copia legible de los regisiros’ civiles de
nacimientos de las menores Sofia Isabel Acosta Contreras identificada con la T.l.




Nro. 1067808026 & Isabel Sofid Acosta Conftreras identificada con la T.. Nro
1067809526, dado a gue los apogtados se enconfraban un tanto borrosos, asi mismo
solicitaron declaracion judicial ‘que diera prueba de la unidén marital de hecho
establecida entre el hoy fallecido y DINA LUZ CONTRERAS MORALES, debido a que
la declaracién rendida ante notaria no era vdlida para probar la relacidén de
hecho, por ultimo solicito dos declaraciones de personas diferentes que
conocieron en vida al fallecido y a los solicitantes, rindiendo manifestacion de no
existencia de testamento, curador o administrador de bienes y la no existencia de
persona con mejor © igual derecho a los hoy reclamantes.

Frente a tales exigencias por medio del presente documento se hace enfrega de
los dos registros civiles de nacimiento de las menores Sofia Isabel Acosta Contreras
identificada con la T.l. Nro. 1067808026 & Isabel Sofia Acosta Contreras identificada
con laT.l. Nro 1067809526, asi mismo se informa que la sefiora DINA LUZ CONTRERAS
MORALES no cuenta con declaracién judicial de unidén marital de hecho, debido a
que en vida del hoy fallecido PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ no hicieron la respectiva
declaracion, motivo por el cual al no poder probar la relacion de hecho se hace a
un lado en cuanto a su participacidn a nombre propio y solicita se readlice la
enifrega de los dineros a los L'JniClOS tres hijos del difunto, por Jltimo se anexa las dos
declaraciones solicitas con €l Ileﬁé de los requisitos para su plena validez y una vez
mds se precisa el tema en cuanto a la inembargabilidad de las cuentas de ahorro,
cuando no superan un saldo es@ecfﬁco.

Dicha inembargabilidad, estd regulada porla Carta Circular No 67 de 2020, emitida
por la Superintendencia Financiera de Colombia, y que establece lo siguiente:

1., Elde inembargabilidad de las sumas depositadas en la seccion de ahorros
y en depdsitos a los que se refiere el arficulo 2.1.15.1.1 del Decrefo 2555 de
2010, hasta treinta y ocho millones ciento noventa y fres mil novecientos
veintidds pesos ($38.193.922) moneda corrienfe.

2., El de las sumas depositadas en: los depdsitos a los que se refiere el arficulo
2.1.15.1.1 del Decreto 2555 de 2010, la seccion de ahorros, en cuentas
corrientes, en cualquier otro depdsifo y en dineros representados en
certificados de depdsito.a término y en cheques de gerencia, las cuales
podrdn entregarse directamente al cdnyuge sobrevivienfe, companero o
companera permonenfe-l, herederos © @ uno U otfros conjuntamente, sin
necesidad de juicio de sucesién, hasta sesenta y fres millones seiscienfos
cincuenta y seis mil quinfefhfos freinta pesos ($63.656.530) moneda corriente.

Dicha circular establece claramente que existe un monto inembargable, vy
puntualmente establece para &l afio 2020, hasta septiembre de 2021 la suma de
$38.193.922, lo que quiere decir que las cuentas de ahorros gue fenga un saldo
inferior al atrds sefialado, no podrén ser objeto de embargos. C dicho de una mejor
manera podran ser embargadas, pero, si el monio de la cuenta de anhorros no
supera $38.193.922, el dinero que esté en dicha cuenta no podrd ser refenido por
el banco de ninguna manera.

Por ofro lado en el articulo 2, de la circular traida como fundamento, tamkbién se
establecen los eventos en los que procede la entrega del dinero a los herederos sin
necesidad de redlizar juicio de sucesion, siempre y cuando el dinero que se
encuentre en la cuenta de ahorros, no supere el valor de $63.656.530.

En el caso puntual, se debe precisar que el valor deposifado en la cuenta de
ahorros de PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ (Q.E.P.D), segun lo certifica el banco, es de




DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA
PESOS ($12.764.950) M/cte. Lo que quiere decir que tal monto, segun la carta
circular emitida por la superintendencia financiera, no puede ser retenido por la
entidad bancaria.

Lo mismo sucede en cuento al procedimiento que debe implementar la entfidad
bancaria para hacer enfrega de los dineros depositados en la cuenta de ahorros.

Tales dineros se deben enfreg;or con la simple solicitud formal que reclicen los
heredados, toda vez que el monto a entregar no supera el valor de $63.656.530.
Por lo fanto no debe hacersé sucesién, porque ademds quienes acuden a la
solicitud de entrega estdn de acuerdo con Ia enfrega directa por parte de Ia
entidad bancaria.

Ademds de lo anterior no conoce los solicitantes que exista conflicto de
beneficiarios o que exista solicitud de alguien que se crea con mejor derecho de
quienes hoy acuden a la entidad bancaria. De igual forma  no se ha iniciado
sucesion, debido a que el causante no dejé testamento, albacea o administrador
de bienes de la sucesién es mds en vida no adquirié bienes, lo Unico que ha dejado
han sido los dineros que hoy se encueniran depositados en la cuenta de ahorro %
que fueron depositados dias después de su fallecimiento.

PETICION:

1. Se ordene y se materidlice la entrega de los dineros depositados en la
cuenta de ahorro No. 130940000200251838, Ia cual segun reporte enfregado
por el banco tiene un daldo de DOCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS ($12.764.950) M/cte, a los
herederos solicitantes, teniendo en cuenta Ia parte moftiva de la presente
solicitud. ;

2. En caso de no acceder a la presente solicitud, por favor informar y detallar
de manera formal las razones de derecho que sustentan su posicidon de

retener los dineros solicitados.
ANEXOS:

1. Los que ya fueron radicados el dia 01/09/2021 y obran en el expediente.

2. Registro civil de nacimiento de las dos menores Sofia Isabel Acosta Conireras
identificada con la T.I. Nro. 1067808024 & Isabel Sofia Acosta Contreras
identificada con la T.I. Nro 1067809526, hijas del fallecido.

3. Declaracién extraprocesal de dos personas que conocieron al hoy fallecido,
a los peticionarios y con el lleno de los requisitos exigidos por la entidad
bancaria. '

INOTIFICACIONES.

Para efectos de noftificaciones ern la CALLE 3N N° 5A-03 BARRIO SAN FRANCISCO DE
LA PAZ-CESAR. Celular 3006733070 -3004655086, Correos Electréonicos; &
danimorales38.dz@gmail.com —heoac_‘?l@ho‘rmoii.com

Afte.
ONARDO ACOSTA MORA DINA LUZ CONTRERAS MORALES

C.C. 1.140.840.453 C.C. 1.067.810.729




REQUISITOS PARA LA ENTREGA DE DINERO A LOS BENEFICIARIOS
-DE
TITULARES FALLECIDOS

1.- Registro civil de defuncién del titular de los depésitos de ahorros.

2.- Registro Civil de Matrimonio, si quien reclama fuere el coyuge sobreviviente del

titular fallecido.

3.- Declaracion JFudicial sobre Ia existencia de la sociedad patrimonial de Hecho, si

quien reclama fuere ¢l (la) compafiero(a) permanente.

4.- Registro civil de nacimiento, si quien reclama fuere hijo, bermano, madre y/o
padre del titular fallecido.

3.- Dos declaraciones €xtraproceso rendidas ante Notario, Juez o Inspector de Policia,
segin corresponda, por persona que hubieren conocido al titular fallecido y alos
peticionarios, en las gue conste:

- Nombre de la(s) personas que dice(n) conocer -

- Los hechos que le constan sobre los reclamantes

- Desconocimiento sobre 12 existencia de otra(s) persona(s) con igual o mejor

derecho a reclamar.

- Que saben que el titular fallecido no otorgtestamento, ni nombro albacea

administrador de Ios bienes de la sticesién. ~ ~ T
6.- Solicitud escrita dirigida al Banco, firmada por la(s) persona(s) que reclama(n) la

entrega de los depdsitos de ahorros existentes 2 nombre del Gtular fallecido.

7.- Debe hacer entrega de Io la tarjeta visa electrén y/o cualquiera otras de las tarjetas
que el banco le haya entregado al titular fallecido. En caso de perdida debera
presentar copia autentica de la correspondiente denuncia.

,Dowmmws QV‘MC"&(“S A g ov--1oUl.
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EXTRACTO DE CUENTA INDIVIDUAL

Cesantias 2018 -2019 FECHA EXPEDICION FECHA CORTE
e > 0e 10 2019 | 31 2019
Q @ DIA I MES ! ANO DIA J | ANO
CC 77036908
ACOSTA DIAZ PEDRO JUAN SALDO DE CESANTIAS 36,406
KR6N733CE LAPAZ PROTECCION 2018-2012 57,536
INTERES 2018-2019 0
CESAR - LAPAZ EMBARGOS VIGENTES NO
8602983 PIGNORACION EXTERNA NO
PIGNORACION INTERNA NO
Mo@fﬁﬁ’,‘wo DESCRIPCION ANO | MES ABONOS RETIROS SALDC
FED CESAR ANTIGUO FER
SALDO A 31 de DICIEMBRE de 2017 43,801
02/01/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2017| 12 o2 0 43893
02/02/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 1 187 0 44,080
08/02/2018 | CONSOLIDACION CESANTIAS 2017 © 4,292,105 0 4,336,185
02/03/2018 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 2 27,770 0 4,363,955
07/03/2018| PAGO DE CESANTIAS 2018| 3 0 4,336,000 27,955
02/04/2018| PAGO DE FACTOR DE PRCTECCION 2018, 3 198 0 28,151
02/05/2018| PAGC DE FACTOR DE PROTECCION 2018 4 72 0 28,223
05/06/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 5 134 0 28,357
02/07/2018 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 8 78 0 28,435
03/08/2018 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 7 44 0 28,479
03/02/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 8 0 0 28,479
01/10/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018 ¢ 32 0 28,511
06/11/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 10 44 0 28,555
03/12/2018| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 11 40 0 28,595
10/01/2019| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018 12 84 0 28,679

INSTRUCTIVO PARA REVISAR TU EXTRACTO DE CUENTA INDIVIDUAL DE CESANTIAS

7@ El Fondo Nacional del Ahorro no cobra comisién por retiros parciales de cesantlas, ni por la administracién de este beneficio.

=3

‘g Z Apreciado afiliado, ten en cuenta las siguientes instrucciones para la lectura de tu extracto.

;E 1. En la parte superior del extracto, encontrards la Informacién del saldo total de cesantfas.

%E 2. La Informacién que recibes incluye saldo a corte de diclembre 31 de 2017, seguida de los movimientos del afio 2018 y 2019 por cada una de las entidades que le han
!é reportado cesantiasal FNA. 1

EJ 3. Enalgunos registros de pago de factor de proteccién (reconocimiento de la pérdida del valor adquisitivo de la meneda) encontrards el abono en cero, por cuanto el ENA abona
o8 proteccion cuando la variacion del IPC certificado por el DANE es positiva.

5

3 Factor de proteccién: interés equivalente a la variacion anual del IPC, certificado por el DANE, sobre el saldo acumulado de cesantias a 31 de diciembre del afio inmediatamente
i anterior y proporcional por la fraccién del afo que corresponde, 2l momento del retire, sobre el monto parcial o definitivo de las cesantias pagadas. Este monto se liquida sobre los
‘—'.3 s2ldos del mesinmediatamente anteriory se abona de manera mensual.

§§ Interés: es equivalente al 60 % de la variacién anual del IPC, certificado por el DANE, sobre las cesantias liquidadas por la entidad nominadora correspondiente al afio inmediatamente
E = anterior o proporcional a la fraccién del afo que se liquidé definitivamente. Aplica para afillados del sector pablico.

"a jConsulta tu saldo de inmediato! Ingresa a través de nuestra App FNA Mévil, y solicita tu estado de cuenta de Cesantlas, jRépido, fécil y seguro!

2 También puedes ponerte en contacto con nosotros a través de nuestra pagina www.fna.gov.co o llémanos al 307 7070 en Bogotd, o a la linea gratuita nacional

= 01 8000 52 7070.

; Si deseas aclaraciones, resolver inquietudes o tramitar solicitudes, estas deberdn ser canalizadas a través de nuestros puntos de atencién.

En caso de encontrar inconsistencias en la Informacién que contiene este extracto, faver comunicarlas a nuestra
REVISORIA FISCAL Amezquita & CIA S.A, ubicada en la Calle 37 No. 24-28 en Bogotd, al correo electrénico
revisoriafiscal@fna.gov.co, al cédigo postal 111311 o a la DEFENSORIA DEL CLIENTE a cargo de Luis Humberto Ustériz
Gonzdlez (principal), y José Federico Ustériz Gonzélez (suplente), ubicados en la Carrera 11 A No. 96-51, oficina 203,
Edificio Oficity, teléfonos 610 8161 0 610 8164, 0 a través del correo electrénico defensoriafna@ustarizabogados.com

Minvivienda

La vivienda y el agua
son de todos

-
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EXTRACTO DE CUENTA INDIVIDUAL

Cesantias 2018-2019 FECHA EXPEDICION FECHA CORTE
T e | 09 10 2018 | 31 08 2019
=/ | _oa I MES l ANO DlA ! MES | ANO
CC 77036908
ACOSTA DIAZ PEDRO JUAN SALDO DE CESANTIAS 36,406
KR B8N 7 33CELAPAZ PROTECCION 20182019 57,536
INTERES 2018-2019 0
CESAR - LAPAZ EMBARGOS VIGENTES NO
860293 PIGNORACION EXTERNA NO
PIGNORACION INTERNA NO
FECHA <
MOVIMIENTO DESCRIPCION ANO | MES ABONQS RETIROS SALDO
30/01/2019| CONSOLIDACION CESANTIAS 2018 0 4,548,964 0 4577643
05/02/2019 | PAGO DE CESANTIAS 2019| 2 0 4,570,000 7,843
08/02/2019 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019| 1 27,924 0 35,567
07/03/2019| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019 2 209 0 35,776
09/04/2018 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019| 3 183 0 35,939
07/05/2019| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019| 4 177 0 35,118
07/06/2019 | PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019| 5 113 0 35,229
09/07/2019| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2019| & 99 0 35,328
08/08/2019| PAGO DE FACTOR DE PROTECCION 2018| 7 78 0 36,406
PROTECCION 2018-2019 57,536
INTERES 2018-2019 0
SALDO DE CESANTIAS 2019 36,406

Lavivienday el agua

son de todos

P
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SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL DEL CESAR

Nombre ACOSTA DIAZ PEDRO JUAN

Esquema Administrativos

Basico 1.791.832,00

Fecha Expd 13 dic 2018 09:55

Niv. Contratacion Provisional Vacante Definitiva
CodConcepto Concepto

BONSE Bonificacién por Serviclos

HEXDD Horas Extras - Dominical Dia Extra 2.00%

HEXFN Horas Extras - Dominical o Festiva Nocturna 2.75%

HEXNO Horas Extras - Nocturna 1.75%

RECNO Horas Extras - Recargo Nocturno ( X Horas)

ISCE Incentivo de mejoramiento a la calidad Educativa

SUEBA Sueldo Basico

APEFS Aporte Empleado Fondo de Selidaridad

APEPEN Aporte Empleado Pension Normal

APESDN Aporte Empleado Salud Normal

BAYPOR BAYPORT FIMSA SAS

RTFSA Retencion en la Fuente por Salarios

EMAA3 1352EMBARGO TRES Quinta Parte

SEGBOL 1604SEGUROS BOLIVAR

892399999-1

COMPROBANTE DE PAGO

Documento
Centro Costo
Periodo pago

Cargo
Grado
Dlas  Cuotas Tercero
(13)
(52)
(48)
(480)
PORVENIR
PORVENIR
COOMEVA

Totales:

Neto a pagar: 6.702.174,00

Fondos: Salud:Coomeva S.A., Pension:Porvenir , Cesantias:Fondo Nacional De Ahorro

77036908

Ciro Pupo Martinez

1 dic 2017 a 31 dic 2017
Celader

02

Unidades

Ingresos

Humano en Linea

627.141,00
1.552.921,00
1.067.633,00

627.141,00
1.254.282,00
1.659.104,00
1.791.832,00

PORVENIR
PORVENIR
COOMEVA

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

8.550.054,00

Cgresos
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,c0
0,00
69.400,00
276.900,00
276.900,00
486.997,00
651.000,00
86.183,00
30.500,00
1.877.880,00




La Paz Cesar, Octubre de 2018

Doctor ) )
LUIS JOSE RODRIGUEZ TORRES
Secretaria de Educacion del Cesar

E:

S. D.

Ref: Acoso laboral, abuso y extralimitacion de funciones publicas

Los abajo firmantes, todos mayores de edad, identificado con numero de cédula que
aparece a pie de nuestra firma, funcionarios de la INSTITUCION EDUCATIVA CIRO
PUPO MARTINEZ, por medio de la presente presentamos denuncia que tiene
implicaciones disciplinaria y penal en contra del Auxiliar Administrativo de la
Secretaria de Educaciéon departamental JORGE MARIO AVILES MARQUEZ, por
los delitos de acoso laboral, abuso y extralimitaciones de funciones, por los
siguientes:

N

HECHOS

Desde su posesion como auxiliar administrativo ha venido persiguiendo y
acosando a los abajo firmantes, desde el mismo Rector, docentes, celadores de
manera intimidantes, por las mismas redes sociales.

Usando para ese acoso fotografias, videos, audios, sin tener la investidura de
un érganoe investigativo y lo que es peor, lo autorice una orden judicial.

Ha llegado al extremos de irrumpir en lugares donde se guarda informacién
reservada, vital para la institucion, con el fin de intentar justificar sus acosos, por
lo que la funcionaria de inspeccion y vigilancia Alba Mara, sugirié separarlo de
las oficinas de la Secretaria del Colegio Ciro Pupo Martinez, al considerar que
es un elemento perturbador de la convivencia ciudadana, tan necesaria en
institucion educativa.

. Nosotros nos preguntamos en que momento y en que horario cumple con sus

funciones, ya que a toda hora, incluso en las noches solo se le ve merodear
como paparazi por el Colegio Ciro Pupo, como si fuera nuestro jefe de Recurso
Humano.

Ha llegado a tal extremo que ni en nuestras residencias ni lugares publicos
estamos libre del acoso de este sefior Avilez Marquez.

CON COPIA A PROCURADURIA




FUNDAMENTOS JURIDICO:

Apoyamos esta denuncia en la siguiente normatividad:

a)

d)

Ley 1010 de 20086, la cual en su Articulo 2do, dice: “Para efectos de la presente
ley se entendera por acoso laboral toda conducta persistente y
demostrable, ejercida sobre un empleado, trabajador por parte de un
empleador, un jefe o superior jerarquico inmediato o mediato, un
companero de trabajo o un subalterno, encaminada a infundir miedo,
intimidacién, terror y angustia, a causar perjuicio laboral, generar
desmotivacion en el trabajo, o inducir la renuncia del mismo”. También aplica las
circunstancias de agravacion del literal a del Articulo 4 de la misma Ley:
“Reiteracién de la conducta.”

Ley 599 del 2000, Cédigo Penal en su Articulo 428. “Abuso de funcién publica.
El servidor publico que abusando de su cargo realice funciones publicas
diversas de las que legalmente le correspondan, incurrira en prisién de uno
(1) a dos (2) afnos e inhabilitacién para el ejercicio de derechos y funciones
publicas por cinco (5) afos.”

Apartes del Articulo 29 de la Constitucion Politica: “Es nula, de pleno derecho, la
prueba obtenida con violaciéon del debido proceso.”

Ley 906 de 2004: Articulo 23: “Toda prueba obtenida con violacion de las
garantias fundamentales sera nula de pleno derecho, por lo que debera
excluirse de la actuacién procesal. Articulo 360. Prueba llegal. “El juez excluira
la practica o aduccion de medios de prueba ilegales, incluyendo los que se han
practicado, aducido o conseguido con violacién de los requisitos formales...”

Manual de Convivencia de LA INSTITUCION EDUCATIVA CIRO PUPO
MARTINEZ.

PRUEBAS

Solicitamos a su despacho tener como prueba del Acoso laboral v abuso de
funciones publicas, todas las supuestas pruebas ilegales e ilicitas tomadas
arbitrariamente por JORGE MARIO AVILEZ MARQUEZ, el Manual de funciones que
establece de manera clara las atribuciones taxativas de este auxiliar administrativo.

NOTIFICACIONES:

CON COPIA A PROCURADURIA




Recibiremos notificacién a esta denuncia en Cra. 2 #1-23, de la nomenclatura
urbana de La Paz, Cesar, en las instalaciones del Colegio Ciro Pupo Martinez.

Atentamenie.

Aeaste.

=

7.036.908

NOMBRE::PC-;c_l.m

FIRMA:

C.-q

NOMBRE: £N& \m§ Miranad

FIrvA: SlEun 8 AZacon
CC. 1063369

NOMBRE: \JLO i | Qwu

FIRMA:
CC.

NOMBRE:

FIRMA:
CC.

NOMBRE: %/iv/ ﬁrz’ra@-.-‘fﬂ/’."’éﬁ’NOMBRE:

FIRMA: o £ fopwtr Lomr

CC. 2308/ . Jce 7

NOMBRE:JM%DQIEBJJ*Mt

FIRMA:

CC. 33.814.952

FIRMA:
CC.

NOMBRE:

FIRMA:
CC.

NOMBRE: Lurs gl#ovsP WLV \CeRE:

FIRMA: ‘ “'""’"’“"—"553
CC. 95 4498 [F53

CON COPIA A PROCURADURIA

FIRMA:
CC.




CONTRATO MUSICAL al
“BANDA DE LA PAZ “

it ‘ ~
El contratante }(a en .l 2z

C.C. N°Jwﬁlﬁl?’d ‘
‘Enlrepresentacién lega de _Pandz  de (o ﬁa7

Ad&u:ere los s ivmt s de mus ﬁies de I3 banda de Ia paz /p para actuar en la .
azii

‘ciudad d Republica de

. Los dias _' del mes Ezs CQ de
_noig De

Valor del contrato L 1006.000

$

Anticipo: $ _A50.060 a la firma del presente contrato
' Saldo: $._B50 000 previo a la presentacién contratada

EI bontratante cancela a demas de los gastos ocasionados por E‘_gL_

Lo i —// // -\“,/l ) —

Siel conﬁ"atante habitare en una nueva ciudad diferente alade LA PAZ y solicita

~ El envi6 del contrato por correo, etc. Tendra un plazo de siete dias calendario para
ﬁrmarlo legalizarlo y retornario a la organizacién musical BANDA DE LA PAZ,
pasado este plazo anulara el mismo asumiendo el contratante de los gastos y
perjwczos gue se llegaren a generar.

" Bl incumplimiento de las obligaciones pactadas se castigara con el pago
: de\$ como indemnizacion a favor de la parte
- afectada. , 4
Se! excluyen los casos de fuerza mayor como: calamidad domestica, orden
publico, duelo nacional, lluvia, ausencia del fluido electrénico y el incumplimiento
- del transporte (aéreo o terrestre) la falta de local para el espectaculo y la no
‘ asnlstencia del publico no se consideran caso de fuerza mayor.

ot b s d
OBSERVACIONES: f:/ ZE o I’ZEZI cara e) 1Q
@.ﬁ%;&ﬂefﬁ_dd 20/8. eh Jas Hars =Y
Noche LE Cm’DmmJst eSS Se =] P ;
J ‘
| Eétando las paries completamente de acuerdo, se firma este contrato ,
. Contrato alos _2> _ del mes <I; tieyn Dre

" CONTRATANTE | -
\
c.c. | De c.c. 97. &)8(“)08 De o (Oa‘z

!
|
PREDQ JUAN ACOSTA
- Cra 9 N° 7-33B Centro
" | 3005076363
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Valledupar - Cesar. 02 de agosto de 2022.

SENOR(A):

JUEZ PRIMERO DE FAMILIA DE VALLEDUPAR.

E.S.D.

Tramite: Contestacion de demanda.

Demandante: Vanessa Araujo Lopez.

Poderdante: Dina Luz Contreras Morales, actuando en nombre vy representacion

legal de sus dos menores hijas 5.LA.C. e LS.A.C.

PODER ESPECIAL.

DINA LUZ CONTRERAS MORALES, mayor de edad. identificada con cédula de ciudadania Nro.
1.067.810.729, expedida en La Paz - Cesar, actuando en calidad de madre y representante legal de
las menores S.LA.C. e .S.A.C., quienes obran en el actual trédmite en calidad de demandadas por
ser hijas del causante PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ. quien en vida se identificé con la CC
77.036.908, comedidamente manifiesto a usted que mediante el presente escrito.confiero poder
especial, amplio y suficiente a EDWIN JOSE RAMIREZ MEJIA, mayor de edad. identificado con C.C.
Nro. 1.065.659.415, abogado titulado y en ejercicio, portador de la T. P. Nro. 299.746 del C. 5. de la
J. quien tiene inscrito en el Registro Nacional de Abogado el correo electronico
edwinramimejia@gmail.com para que actle como apoderado principal v como apoderada
sustituta a DANIELA ANDREA ZEQUEIRA MORALES, mayor de edad. identificada con C.C. Nro.
1.067.815.527, abogada titulada y en ejercicio. portadora de la T.P. Nro. 299.501 del CS. de la J.,
quien tiene inscrito en el Registro Nacional de Abogado el correo electronico
danimorales38.dz@gmail.com, para que en mi nombre y representacion rindan contestacion de
la demanda. desarrollen y lleven a cabo la defensa de mis menores hijas dentro de la demanda
de declaracion de existencia y disolucion de sociedad patrimonial de hecho adelantada por
VANESSA DAYANA ARAUIJO LOPEZ, en virtud del fallecimiento de PEDRO JUAN ACOSTA DIAZ,
quien en vida se identificé con la cédula de ciudadania Nro. 77.036.908 quien fue el padre de mis
menores hijas y mi companero permanente fallecido el dia 07 de Junio de 2021, siendo su Gltimo
domicilio y residencia el municipio de La Paz - Cesar.

Ms apoderados quedan plenamente facultado para presentar las solicitudes para materializar los
actos juridicos que se le encarga, conciliar, transigir, desistir, sustituir, recibir, reasumir, renunciar,
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aclarar y ejercer todo cuanto derecho sea necesario para el cabal desempefio del presente
mandato v demas facultades propias del carge dentro de lo permitido por el art. 77 del CGP.

Dignese su senoria reconocer la personeria a mis apoderados.
Atentamente,

Dino lur Ocwtmnn Meralen M
DINA LUZ CONTRERAS MORALES

C.C. Nro. 1.067.810.729
Actuando en nombre y representacion de las menores S.LA.Ce .S.A.C

Aceptamos:

EDWIN JOSE RAMIREZ MEIJIA. 4
C.C. Nro. 1.065.655.415. .C. Nro. 1.067%8157927.
T.P. Nro. 299.746 del C.S. de la J. T.P. Nro. 299.501del C.S. de [a J.
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DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA Y CONTENIDO DE DOCUMENTO PRIVADO % o
Articulo 68 Decreto Ley 960 de 1970 y Decreto 1069 de 2015 B
12027305

En la ciudad de Valledupar, Departamento de Cesar, Republica de Colombia, el dos (2) de agosto de dos mil
veintidos (2022), en la Notaria Primera (1) del Circulo de Valledupar, comparecio: DINA LUZ CONTRERAS
MORALES, identificado con Cédula de Ciudadania / NUIP 1067810729 y declard que la firma que aparece en el
presente documento es suya y el contenido es cierto.

Eg%@
Dwe lwa pontons T e ﬁ:
dom1lké4x9qgle
02/08/2022 - 11:53:38

Conforme al Articulo 18 del Decreto - Ley 015 de 2012, el compareciente fue identificado mediante cotejo
biométrico en linea de su huella dactilar con la informacion biografica y biométrica de la base de datos de la
Registraduria Nacional del Estado Civil.

Acorde a la autorizacidn del usuario, se dio tratamiento legal relacionado con la proteccién de sus datos
personales y las politicas de seguridad de la informacién establecidas por la Registraduria Nacional del Estado
Civil.

Este folio se vincula al documento de PODER signado por el compareciente.

JUAN ALBERTO FERIAS CAMACHO

Notario Primero (1) del Circulo de Valledupar, Departamento de Cesar - Encargado

Consulte este documento en www.notariasegura.com.co
Numero Unico de Transaccion: dom1k4x9qqgle
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